
رئیس پلیس فتـــا استان یزد از شناسایی 
و دستگیری فـــردی که با ترفند فروش 
ماینر مجوزدار و جعل فاکتور در تلگــرام از 
شهروندان کلاهبرداری می کرد، خبر داد. 
سرهنگ مرتضی ابوطالبی، گفت: شخصــی 
با در دست داشتن مرجوعه قضائی به پلیس 
فتا استان مراجعه و بیان داشت که فـــردی 
در تلگرام فاکتور شرکت وی را جعل نموده و 
در حال کلاهبرداری است. رئیس پلیس فتا 
استان ادامه داد: شاکی در ادامه گفت: »شرکت 
فروش ماینر دارای مجوز دارم و طی چند روز 
تعدادی از شهروندان به شرکت مراجعه و بیان 
داشتند در تلگرام با نام این شرکت، دستگاه 
ماینر خریداری نموده که پس از تحویل 
متوجه شدند دستگاه معیوب است.« این 
مقام انتظامی بیان داشت: کارشناسان پلیس 
فتا تحقیقات خود را آغاز کردند و پس از انجام 
اقدامات تخصصی و به کارگیری امور فنی ضمن 
شناسایی مجرم در شبکه های اجتماعی متوجه 
شدند این فرد در تلگرام با جعل فاکتوراقدام به 

فروش ماینر قاچاق و معیوب نموده و درقبال، 
ارز دیجیتال دریافت نموده است. وی افزود: با 

مشخص شدن هویت کلاهبردار برای پلیس 
و پس از هماهنگی قضائی مجرم در استان 

اصفهان دستگیر و به پلیس فتا منتقل  شد 
و با رویت شواهد غیرقابل انکارضمن اعتراف 
به کلاهبرداری از تعداد زیادی از شهروندان 
اظهارکرد: »درتلگرام با تبلیغ ماینر دارای 
مجوز اقدام به فروش دستگاه ماینر نموده 
و در قبال این فروش ارز دیجیتال دریافت 
می نمودم.« رئیس پلیس فتا یزد توصیه کرد: 
قبل از واریز وجه به حساب افراد در خصوص 
هویت اصلی صاحب پیج؛ اطلاعات کسب 
کرده و با برقراری تماس تلفنی از جزئیات آن 
مطلع شوید زیرا افراد سودجو در فضای سایبر 
این فضا را مکانی مناسب جهت انجام اعمال 
مجرمانه خود می دانند و از ساده لوحی برخی از 
کاربران برای رسیدن به مقاصد مالی نامشروع 
خود بهره می برند. سرهنگ مرتضی ابوطالبی 
از شهروندان خواست: در صورت مشاهده موارد 
مشکوک، موضوع را از طریق شماره تماس 
مرکز فوریت های سایبر 096380 یا  سایت 
www.cyberpolice.  پلیس فتا به آدرس

ir بخش ارتباطات مردمی گزارش کنند.

فرمانده انتظامی شهربابــک از دستگیری اعضای باند 
سارقان فرااستانی منزل با کشف 146 گرم طلا و اموالی 
دیگر به ارزش 60 میلیارد ریال خبر داد. سرهنـــگ حسن 
عبدلی اظهارداشت: در پی وقوع چندین مورد سرقت منزل 
در چند نقطه شهر، ماموران پلیس آگاهی وارد عمل شدند 
و با پی جویی های پلیسی و انجام اقدامات اطلاعاتی، هویت 

سارقان را که فرااستانی بودند، شناسایی کردند. وی افزود: 
ماموران در ادامه با اخذ نیابت قضائی با حضور در یکی از 
شهرهای استان لرستان و همکاری ماموران پلیس این استان 
3 سارق و 2 مالخر که در خریدوفروش طلاجات سرقتی 
فعالیت داشتند را دستگیر و در بازرسی از منزل این متهمان 
146گرم طلای سرقتی کشف کردند. فرمانده انتظامی 

شهربابک با اشاره به اینکه این سارقان از منازل خالی از سکنه 
در نقاط مختلف این شهرستان و دیگر نقاط کشور سرقت 
می کردند، تصریح کرد: اعضای این باند در روند بازجویی ها 
به انجام 13فقره سرقت منزل در شهرستان های شهربابک 
و رفسنجان استان کرمان و همچنین انجام سرقت هایی در 
استان های یزد و اصفهان نیز اعتراف کردند که ارزش مجموع 
اموال سرقتی توسط این باند60 میلیارد ریال برآورد شده و 
پی جویی های پلیسی برای کشف سایر سرقت های این باند 

ادامه دارد. 
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کوتــــاه

خبــــر

پلیس فتا البرز: 
  مردم فریب 

برخی تبلیغات سایبری را نخورند
رئیس پلیس فتا البرز با اشاره به خریدهای مجازی گفت: 
تبلیغات اغواکننده راهی برای سودجویان سایبری بوده که 
کاربران باید از عواقب آن مطلع شوند. سرهنگ رسول جلیلیان 
اظهارداشت: افراد سودجو با استفاده از ترفند آگهی های کاذب 
و تبلیغات جذاب تلاش می کنند کاربران خود را افزایش داده 
تا بتوانند به اهداف مجرمانه خود دست یابند. وی خاطرنشان 
کرد: تبلیغات جذاب یکی از ترفندهایی است که مجرمان 
سایبری با نصب نرم افزارها و با اقناع کاربران را فریب می دهند. 
رئیس پلیس فتا البرز افزود: یکی از جرائم سایبری سرقت 
اطلاعات شخصی افراد بوده که در اکانت ها و صفحات خود 
منتشر می کنند و سبب می شود حریم خصوصی آنها مورد 
تهدید قرار گرفته و در فضای گسترده تری منتشر شود. وی 
خاطرنشان کرد: در چنین شرایطی کلاهبردار با تبلیغات ارزان  
و اغواکننده کاربران را فریب داده و برای پرداخت مبلغ آنها را به 
صفحات جعلی درگاه های اینترنتی )فیشینگ( هدایت می کند 
و پس از واردکردن اطلاعات بانکی در صفحه جعلی درگاه 
بانکی که توسط کلاهبردار طراحی شده است اطلاعات حساب 
بانکی به سرقت می رود. رئیس پلیس فتا البرز یادآور شد که 
در چنین شرایطی کلاهبرداران با ترفند خاص کاربران را وادار 
به ارائه اطلاعات بانکی، شماره کارت، رمز اینترنتی  CVV2 و 
تاریخ انقضای کارت را در اختیار کلاهبرداران فضای مجازی 
قرار می دهند. جلیلیان گفت: مجرمان سایبری از این بستر 
سوءاستفاده کرده و با تبلیغ کالاهای ارزان قیمت با طراحی زیبا 
و وسوسه انگیز با مخاطب شناسی خاص اقدام به کلاهبرداری 
اینترنتی می کنند. وی اظهارداشت: مردم قبل از خرید مجازی 
باید از اصلی بودن صفحه سایت و نشانی اینترنتی مطمئن 
شوند تا در دام درگاه های جعلی قرار نگیرند، در غیر این صورت 
کلاهبرداران با ترفندهای خاص مانند ایجاد صفحات جعلی 
از حساب های بانکی مردم برداشت خواهند کرد. جلیلیان، 
سایت پلیس فتا را مرجع کامل آخرین اطلاعات و تهدیدات 
سایبری معرفی کرد و از خانواد ها و عموم مردم خواست که 
برای پیشگیری و مقابله با هرگونه جرائم سایبری به مطالعه 

توصیه های این سایت بپردازند. 

نکته

فرمانده انتظامی استان گیلان از شناسایی و دستگیری 
عاملان برداشت 134 هزار دلاری از کیف پول دیجیتال یکی 
از شهروندان خبر داد. سردار عزیزا... ملکی با بیان اینکه امنیت 
سرمایه گذار، دستکاری در خریدوفروش و همچنین افزایش 
کلاهبرداری اینترنتی و به ویژه احتمال لورفتن رمز کیف پول 
از جمله خطرات ارزهای دیجیتال است، اظهارداشت: هدایت 
کاربران به درگاه های فیشینگ بانکی برای خرید ارزدیجیتال 

یکی دیگر از شگردهای مجرمانه سایبری برای سرقت اطلاعات 
بانکی است. وی در ادامه با اشاره به مراجعه فردی به پلیس فتا 
و ادعای برداشت غیرمجاز 134 هزار دلار از کیف پول دیجیتال 
وی طی چندین مرحله بیان داشت: کارشناسان پلیس فتا پس 
از ثبت اظهارات شاکی، اقدامات اولیه را آغاز و در بررسي های 
به عمل آمده از کیف پول دیجیتال وی، مشخص شد این مبلغ 
طی چندین فقره تراکنش از حساب او برداشت شده است. 

فرمانده انتظامی گیلان افزود: پس از تلاش های شبانه روزی و 
اقدامات فنی کارشناسان سایبری پلیس فتا، متهمان 24 و 25 
ساله این پرونده شناسایی و طی دو عملیات غافلگیرانه دستگیر 
شدند. این مقام ارشد انتظامی تصریح کرد: متهمان جوان ابتدا 
منکر بزه انتسابی شدند اما پس از مشاهده مستندات غیرقابل 
انکار، به بزه خود اعتراف و اذعان داشتند تحت تاثیر وسوسه 
قرارگرفته و ابراز پشیمانی کردند. سردار ملکی در پایان از 
شهروندان خواست در صورت مواجهه با موارد مشکوک و وقوع 
هرگونه مشکل در فضای مجازی مراتب را از طریق سایت پلیس 
فتا به آدرس www.cyberpolice.ir با ما در میان بگذارند. 

برداشت 134 هزار دلاری از کیف پول دیجیتال

دستگیری شکارچیان غیرمجاز 
ماموران یگان حفاظت محیط زیست عجبشیراز 
دستگیری تعدای شکارچی غیرمجاز در این 
شهرستان خبر داد. مجید صابری گفت: ماموران 
شهرستان  این  محیط زیست  حفاظت  یگان 
تعدادی شکارچی غیرمجاز را در حین شروع به 
شکار در روستای چوپانکره از توابع این شهرستان 
دستگیر و از آنها سه قبضه اسلحه ی شکاری و 21 
عدد فشنگ شکاری کشف و ضبط شد. وی افزود: 
این متخلفان پس از ضبط ادوات شکار و تکمیل 

پرونده به مقامات قضائی تحویل داده شدند. 

سارقان زمین گیر شدند
با تلاش شبانــه و سرعــت عمل ماموران 
انتظامی کلانتـــری 130 نازی آباد باند 2 نفره 
سارقان زورگیر غافلگیر و زمین گیر شدند. 
رئیس کلانتـری 130 نازی آباد اظهارداشت: در 
پی وقوع چند فقره سرقت و زورگیری در این 
محله توسط 2 موتورسوار، ماموران با تشدید 
اقدامات انتظامی در محورهای اصلی و فرعی 
موفق شدند این دو نفر را حین زورگیری از مرد 
جوانی مشاهده کنند. سرهنگ پیمان گودرزی 
افزود: موتورسواران بدون توجه به ایست قصد 
فرار از محل را داشتند که با تعقیب وگریز 
ماموران، موتورسیکلت متهمان متوقف و 
ترک نشین دستگیر و به مقر پلیس منتقل  شد. 
رئیس کلانتری 130 نازی آباد ادامه داد: در 
بررسی های بیشتر از متهم 6 دستگاه تلفن همراه 
سرقتی کشف و وی به زورگیری تلفن همراه با 
همکاری همدست متواری اش اعتراف کرد. 
سرهنــگ گودرزی به شناسایی مالباختگان 
اشاره و تصریح کرد: تلاش ماموران پلیس 
برای دستگیری متهم متواری و کشف سایر 
سرقت های احتمالی صورت گرفته ادامه دارد. 

دستگیری شرور سابقه دار 
فرمانــده انتظامی شهرستان نظرآباد از 
دستگیــری شروری که با قدرتنمایی باعث 
بی نظمــی و اخلال در امنیت عمومی شهر 
نظرآباد شده بود، خبرداد. سرهنگ فرج ا... 
اسداللهی گفت: در پی ایجاد بی نظمی و رعب 
و وحشت توسط یک شرور سابقه دار در سطح 
شهر نظرآباد، بررسی موضوع در دستور کار 
ماموران پلیس امنیت عمومی این شهرستان 
قرار گرفت. این مقام انتظامی با بیان اینکه 
ماموران پلیس امنیت عمومی با انجام اقدامات 
پلیسی و اشرافیت اطلاعاتی پس از هماهنگی 
قضائی، شرور موردنظر را شناسایی و طی 
عملیات غافلگیرانه وی را در مخفیگاهش 
دستگیر کردند، ادامه داد: در بازرسی از 
محل دستگیری این فرد مخل نظم و امنیت 
چند قبضه سلاح سرد کشف شد. سرهنگ 
اسداللهی بیان کرد: این شرور سابقه دار پس 
از تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی 
در اختیار مرجع قضائی قرار گرفت. فرمانده 
انتظامی شهرستان نظرآباد با هشدار به مخلان 
نظم و امنیت عمومی از عزم جدی پلیس برای 
برخورد با هرگونه ناامنی و شرارت در سطح 
شهرستان خبر داد و خاطرنشان کرد: امنیت 
شهروندان خط قرمز پلیس است و برخورد با 
برهم زنندگان آسایش و آرامش مردم با جدیت 

در دستور کار مجموعه انتظامی قرار دارد. 

کلاهبرداری با ترفند فروش ماینر مجوزدار

فرمانده انتظامی استان ایلام از توقیف 
محمولــه 30 میلیاردی ماینر قاچاق در پل 
سیمره شهرستان هلیلان خبر داد. سردار 
دلاور القاصی مهر بیان داشت: ماموران مستقر 
در ایست و بازرسي پل سیمره شهرستان 
هلیلان، حین کنترل محورهاي مواصلاتي 
یکدستگاه کامیونت ایسوزو را جهت بررسی 
بیشتر متوقف کردند. وي افزود: ماموران در 
بازرسي از قسمت بار این خودرو 73 دستگاه 
ماینر، 60 دستگاه پاور ماینر و 3 دستگاه 
خنک کننده ماینر را کشف کردند. فرمانده 

انتظامي استان ایلام با بیان اینکه کارشناسان 
مربوطه ارزش این محموله کشف شده را 30 
میلیارد ریال برآوردکرده اند، ادامه داد: در 
این رابطه یک فرد متخلف دستگیر و جهت 
سیر مراحل قانونی تحویل مراجع قضائی 
شد. سردار القاصی مهر با تاکید بر اینکه 
مبارزه با استخراج ارزهای دیجیتال غیرمجاز 
به صورت مستمر در دستور کار پلیس قرار 
دارد، از شهروندان خواست در صورت اطلاع 
از فعالیت افراد سودجو در این زمینه، موضوع 
را از طریق تلفن 110 به پلیس گزارش کنند. 

توقیف محموله 30 میلیاردی ماینر قاچاق 
فرمانـــده انتظامــی استان مرکزی از 
دستگیری ســـارق تجهیـزات برقی منازل 
در اراک خبر داد و گفــت: متهــم به 30 
فقره سرقت در اراک اعتراف کرد. سردار 
حسن مفخمی شهرستانی بیان داشت: در 
روزهای اخیر با اعلام گزارش هایی از سرقت 
تجهیزات برقی و کنتور های برق منازل در 
برخی از مناطق شهرستان اراک بررسی 
موضوع در دستور کار ماموران انتظامی این 
شهرستان قرار گرفت. وی خاطرنشان کرد: 
با آغاز تحقیقات تخصصی پلیس، سارقی 

سابقه دار که به عنوان مامور اداره برق به درب 
منازل شهروندان مراجعه کرده و به بهانه 
تعمیر، کنتورهای برق منازل آنها را بازکرده 
و به سرقت می برد شناسایی و در عملیات 
ماموران کلانتری 16 سنجان شهرستان اراک 
دستگیر شد. فرمانده انتظامی استان با اشاره 
به اعتراف سارق به 30 فقره سرقت تجهیزات 
و کنتورهای برق منازل در اراک اظهارداشت: 
در بازرسی از مخفیگاه متهم 50 عدد کنتور و 
80 عدد تجهیزات برقي کشف و متهم پس از 
تشکیل پرونده به مرجع قضائی معرفی شد. 

دستگیري سارق تجهیزات برقی 

دستگیری اعضای باند سارقان منزل 

تکذیب زنده شدن مرده در غسالخانه
رئیس اورژانس پیش بیمارستانی جیرفت زنده شدن یک 
متوفی در غسالخانه این شهر را تکذیب کرد. ابراهیم محمدی 
در گفت وگو با ایسنا ضمن تکذیب شایعه زنده شدن یک 
متوفی در غسالخانه گفت: با توجه به انتشار فیلم منتشرشده 
در فضای مجازی مبنی بر زنده شدن یک متوفی در غسالخانه 
اعلام می کنم این فیلم مربوط به حوزه سرزمینی دانشگاه علوم 
پزشکی و اورژانس جیرفت نیست. وی با رد اعزام هرگونه تماس 
با اورژانس پیش بیمارستانی مبنی بر اعزام آمبولانس به محل 
غسالخانه جیرفت افزود: طی بررسی های به عمل آمده از لیست 
تماس های اورژانس و ماموریت ها، آمبولانسی به محل یاد شده 
اعزام نشده و تماسی بر این مبنا با اورژانس گرفته نشده است. 

کشف بیش از یک تن موادافیونی 
فرمانده انتظامی استان سیستان وبلوچستان از کشف یک 
تن و 103 کیلو موادافیونی در درگیری مسلحانه تکاوران پلیس 
استان با قاچاقچیان مسلح در شهرستان سراوان خبر داد. سردار 
احمد طاهری اظهارداشت: ماموران پلیس مبارزه با موادمخدر 
استان با اشراف اطلاعاتی خود به سرنخ هایي دست یافتند 
که نشان می داد اعضای یک باند مسلح قصد انتقال محموله 
بزرگ موادمخدر از شهرستان سراوان به نقاط مرکزی کشور 
را دارند. وی افزود: در این رابطه جان برکفان پلیس مبارزه 
با موادمخدر شهرستان مذکور با پشتیبانی اطلاعاتی پلیس 
مبارزه با موادمخدر استان در قالب چند تیم عملیاتی به رصد 
و کنترل مسیر تردد قاچاقچیان پرداخته و سرانجام اعضای 
این باند مسلح را که با 3 دستگاه پژو 405 و یک دستگاه وانت 
تویوتا در حال جا به جایی محموله موادمخدر، در حوالی یکی از 
روستاهای بخش جالق سراوان بودند شناسایی و به آنها دستور 
ایست دادند. فرمانده انتظامی استان سیستان وبلوچستان 
تصریح کرد: سوداگران مرگ با مشاهده ماموران انتظامی 
بدون توجه به اخطارهای صادره، به سمت آنها تیراندازی و با 
سرعت به یک جاده فرعی تغییر مسیر دادند که پس از طی 
مسافتی براثر آتش پرحجم تکاوران پلیس عرصه را بر خود 
تنگ دیده و با رهاکردن خودروهای حامل مواد به ارتفاعات 
منطقه متواری شدند. سردار طاهری بیان داشت: تکاوران 
پلیس در این عملیات مقتدرانه یک نفر از سوداگران مرگ 
را دستگیر و در بازرسی از خودروهای توقیفی از قاچاقچیان 
یک تن و 103 کیلو موادافیونی را شامل 972 کیلو و 600 گرم 
تریاک و 130 کیلو و 400 گرم حشیش به همراه 2 دستگاه 
بی سیم دستی کشف کردند. وی با اشاره به ادامه تحقیقات 
برای دستگیری دیگر اعضای متواری این باند، خاطرنشان کرد: 
ماموران نیروی انتظامی استان در گلوگاه ها و ورودی های قاچاق 
موادافیونی حضوری فعال دارند و در راه مبارزه با این پدیده شوم 

و خانمان سوز از هیچ کوششی دریغ نخواهند کرد.

عامل مزاحمت واتساپی شناسایی شد
رئیس پلیس فتا استان هرمزگان از شناسایی و دستگیری عامل مزاحمت در شبکه  
اجتماعی واتساپ خبر داد. سرگرد احسان بهمنی، گفت: درپی مراجعه فردی از شهروندان با 
در دست داشتن مرجوعه قضائی مبنی بر مزاحمت اینترنتی توسط شخص ناشناسی در شبکه 
اجتماعی واتساپ که موجب سلب آسایش وی شده است، پرونده ای تشکیل و در دستور کار 
کارشناسان پلیس فتا قرار گرفت. وی ادامه داد: افسران پلیس فتا بلافاصله با تشکیل پرونده 
و با توجه به اظهارات اولیه شاکی شروع به جمع آوری مستندات دیجیتال کرده و با استفاده 
از شیوه های فنی و پلیسی ضمن شناسایی متهم، وی را طی هماهنگی با مقامات قضائی در 
یک عملیات پلیسی به همراه تجهیزات دیجیتالی دستگیر کردند. این مقام انتظامی تصریح 
کرد: متهم پس از دستگیری با روبه روشدن با ادله دیجیتال انکارناپذیر لب به سخن گشود و 
به بزه ارتکابی اعتراف و اعلام نمود: »هیچ گونه قصد سویی از این کار جز شوخی و سرگرمی 
نداشته ام.« سرگرد بهمنی با توجه به پرونده هایی که با موضوع مزاحمت اینترنتی تشکیل 
می شود، بیان داشت: برابر قانون، هرگونه مزاحمت برای دیگران در فضای مجازی جرم بوده 
و طبق ماده 641 قانون مجازات اسلامی هرگاه کسی در فضای مجازی برای اشخاص ایجاد 
مزاحمت کند به حبس از یک تا شش ماه محکوم خواهد شد. این مقام مسئول به کاربران 
توصیه کرد: به صورت روزانه شاهد این هستیم که برخی از افراد در فضای مجازی و به خصوص 
شبکه های اجتماعی برای کاربران مزاحمت ایجاد کرده و اقدام به توهین، افترا و فحاشی 
می کنند و اگر کاربران در فضای مجازی حریم خصوصی را رعایت نکنند و هرگونه اطلاعاتی 
از زندگی شخصی خود در اختیار دیگران بگذارند، احتمال اینکه در معرض مزاحمت های 
اینترنتی قرار بگیرند، وجود خواهد داشت. رئیس پلیس فتا استان هرمزگان از شهروندان 
خواست: در صورت بروز مشکل و مواجهه با جرائم رایانه ای می توانند با مراجعه به پلیس فتا 
از مشاوره ها و راهنمایی های کارشناسان این پلیس در جهت رفع مشکلات احتمالی استفاده 
کنند یا با مراجعه به سایت پلیس فتا به آدرس www.cyberpolice.ir و یا با شماره تماس 

096380 درخواست خود را ثبت نمایند. 


